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Avalik pöördumine Eesti avalikkusele,   

Valitsusele, Parlamendile, Siseministeeriumile ja Kaitsepolitseile. 

 

Peame suure kahetsusega teatama, et Eesti Islami Koguduse nõukogu liikmed Nijazi Gadzijev, 

Zülfija Nurmanova, Sagid Alborov, Dõikanbai Mederbekov ja Lola Sahibnazarova on teinud 

järgmised muudatused: 

1.Kogukonna liikmete õiguste äravõtmine valida ise oma vaimulikke juhte ja imaame ning 

nende asendamine välismaalastega. 

2. Kogukonnaliikmete õiguste äravõtmine otsustada ise kogukonna saatuse üle. (Koguduse 

likvideerimine on nüüd eespool nimetatud 5 inimese käes). 

3. Nõukogu struktuuri muutmine: Eesti peamiste Islami põlisrahvaste esindajate asemel on 

nõukogu asendatud konkreetsete mittetulundusühingute (MTÜ) esindajatega, keda esindavad ja 

juhivad eespool nimetatud nõukogu liikmed.  

See tähendab automaatselt võimu usurpatsiooni ja seda, et Eesti Islami Kogudus ei esinda 

enam kõiki Eestis elavaid moslemeid.  

Kõik see rikub Eesti moslemite sajanditevanust traditsiooni otsustada oma kogukonna saatuse 

üle ja valida oma vaimne juht.  

 On reaalne oht, et kogukonna vara, sealhulgas Tartu linnas asuv palvemaja, mis saadi 

Ildar Muhhamedšini isiklikul osalusel sihtotstarbeliste heategevuslike annetuste kaudu, 

võidakse maha müüa.  

See ulatuslik muutus on toimunud põhikirja muutmise teel, mille on teinud eespool nimetatud 

nõukogu liikmed, kes ei esinda rahva tahet.  

Koguduse liikmed on mures selle üle, mis on juhtunud. Erakorralistel üldkoosolekutel on 

kogutud palju allkirju (koopia manuses). Inimesed väljendavad oma kategoorilist 

mittenõustumist nõukogu liikmete otsuste ja tegevusega. Selle tõestuseks on koguduseliikmete 

avatud kiri, millel on palju allkirju ja mis on lisatud käesolevale pöördumisele. 

Mufti Ildar Mukhamedshin on 20 aasta jooksul teinud kõvasti tööd Eesti moslemite identiteedi ja 

usuliste väärtuste säilitamise nimel. Ta on kasvatanud põlvkondi kohalikke moslemeid ja 

koolitanud kohalikke vaimulikke, kes on oma riigi kodanikud. Eesti moslemite jaoks on 

korraldatud arvukalt heategevus- ja haridusprojekte ning suur hulk palverändureid on saadetud 

pühapaikadesse.  

Tööd on tehtud ja tehakse vanglates, sõjaväes ja haiglates. 



Jutlused valmistati hoolikalt ette ja saadeti kõikidesse kogudustesse, oli oluline teada, kes 

jutlustas ja mida jutlustati.  

Meie, vaimulikud, kuulutame ametlikult, et me ei vastuta enam selle eest, mida ja kelle poolt 

jutlustatakse. Kuna on kalduvus, et kohalikud imaamid asendatakse uute tulijatega.  

Imaamid väljendavad oma kategoorilist mittenõustumist juhtunuga, sealhulgas väljendame 

meie nördimust ja mittenõustumist mufti laimamisega meedias eespool nimetatud nõukogu 

liikmete poolt.  

Meie vaimulikud seoses nõukogu otsusega eemaldada Ildar Muhhamedšin oma 

ametikohalt, katsetega mustata tema head nime ja mis kõige tähtsam, jättes 

koguduseliikmed eespool nimetatud põhiõigustest ilma, väljendame oma protesti.  

Meie suureks kahetsuseks oleme sunnitud lahkuma Eesti Islami Kogudusest.  

Teatame, et lahkume koos oma vaimse juhi ja mentori Ildar Muhhamedšiniga ja kõigi 

koguduseliikmetega.  

Seega teatame, et Eesti Islami Kogudus jääb ilma kohaliku vaimulikust, ilma kohalike 

koguduseliikmeteta ja muutub vaid formaalseks organisatsiooniks, mis tegelikult ei esinda 

kohalike moslemite huve, ei tegele igapäevase põhikirjalise tegevusega, on ebapädev usuasjades.  

Religioosne kogudus on koguduseliikmed, kes valivad ise oma vaimulikku juhti, mitte 

bürokraatlikud otsused, mis on vastuolus põhikirjalise tegevusega: kaitsta kohalike usklike 

vaimset pärandit.  

 

Eesti Islami Koguduse imaamide nimelt 

Ildar Muhhamedšin 

 (allkirjastatud digitaalselt) 

Lisa: Eesti Islamikogukonna avalik kiri Eesti Islami Koguduse juhatuse ja nõukogule 


